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P R O T O K Ó Ł Nr V/2003

z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 21 stycznia 2003r.

Miejsce odbycia sesji - sala herbowa Starostwa Powiatowego w Skarżysku - Kamiennej, ul.
Konarskiego 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 1000

W sesji udział wzięli:

- Przewodniczący Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej – Pan Wiesław Piętek,
- Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej – Pan Waldemar Mazur,
- Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Suchedniów – Pan Jan Komoń,
- Wójt Gminy Bliżyn – Pan Tomasz Rokita,
- Przedstawiciele organizacji społecznych i politycznych działających na terenie powiatu,
- Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych,
- Dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu skarżyskiego,
- Starosta i Wicestarosta Powiatu,
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu Skarżyskiego,
- Członkowie Zarządu Powiatu i Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w
załączeniu.

Obradom Rady Powiatu przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień.

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk - Inspektor Biura Rady.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA



Ad. pkt. 1. Otwarcie sesji.

V w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego
- Pan Wiesław Stępień. Następnie powitał gości zaproszonych na dzisiejsze obrady, Radnych Powiatu
Skarżyskiego oraz wszystkich biorących udział w Sesji. Poinformował zebranych, iż dzisiejsza Sesja
Rady Powiatu jest zwołana na wniosek Zarządu Powiatu Skarżyskiego.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień poinformował zebranych, iż w dzisiejszej sesji
uczestniczy 19 radnych co stanowi 91% ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do
podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.
W trakcie odbywających się obrad liczba radnych uczestniczących w sesji wzrosła do 20 osób, co
stanowiło 95 % ogólnego składu Rady.

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt
porządku obrad.
Zapytał - czy do przedstawionego projektu porządku V Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie
Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

W powyższej sprawie głos zabrali:

Radny Ireneusz Syryjczyk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – zgłaszając wniosek o rozszerzenie
punktu 8 porządku obrad - Rozpatrzenie i podjęcie uchwał o projekt uchwały w sprawie: przyjęcia planu
kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2003. Poinformował, iż projekt tej
uchwały Państwo Radni otrzymali na posiedzeniach Komisji. Jednocześnie poprosił o wprowadzenie
autopoprawek do powyższego projektu polegających na zmianie tytułu, który uzyskałaby brzmienie w
sprawie: zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2003 oraz
w załączniku do projektu uchwały zmienić termin kontroli Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej z kwiecień – maj na luty-marzec.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień – zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad o pkt. 4a
– Informacja na temat rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody Świętokrzyskiego dotyczących Uchwał
Rady Powiatu Skarżyskiego. Następnie zapytał czy Zarząd wyraża zgodę na poszerzenie porządku
obrad.

Pan Łukasz Wojciechowski – Starosta Skarżyski – poinformował, iż Zarząd Powiatu wyraża zgodę na
poszerzenie porządku obrad.

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień – oznajmił, iż w trakcie dzisiejszych obrad, przeliczania
głosów oddawanych przez radnych w głosowaniach jawnych dokona Wiceprzewodniczący Rady
Powiatu – Pan Janusz Paczesny. Następnie zgłoszone do porządku obrad wnioski poddał pod
głosowanie.

1) wniosek o rozszerzenie punktu 8 porządku obrad o podpunkt 7) projekt uchwały w sprawie: przyjęcia
planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2003 został przyjęty przez Radę
– jednogłośnie.



2) wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu 4a – Informacja na temat rozstrzygnięć
nadzorczych Wojewody Świętokrzyskiego dotyczących Uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego – został
przyjęty jednogłośnie.

Następnie przegłosowano porządek obrad wraz z wprowadzonymi poprawkami.

Porządek V Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty - jednogłośnie.

Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołu z III i IV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu – Pani Marianna Ślusarczyk – poinformowała radnych, iż
protokoły z III sesji Rady Powiatu odbytej 20.12.2002 roku i IV sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
odbytej 31.12.2002 roku były wyłożone do wglądu w Biurze Rady Powiatu.
Do protokołów radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń.
W związku z powyższym zgłosiła wnioski o przyjęcie tych materiałów.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień zgłoszone wnioski poddał pod głosowanie.

Wniosek o przyjęcie protokołu z III sesji został przyjęty jednogłośnie.
Wniosek o przyjęcie protokołu z IV sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt .4. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego.

Prowadzący obrady zwrócił się do Pana Łukasza Wojciechowskiego – Starosty Skarżyskiego o
przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu.

(sprawozdanie przedłożone przez Pana Starostę – w załączeniu)

Prowadzący obrady poinformował Radnych, iż zaprezentowane przez Starostę sprawozdanie z
działalności Zarządu Powiatu zostanie wyłożone do wglądu wraz z protokółem z dzisiejszej sesji w
Biurze Rady Powiatu.

Ad.pkt.4a. Informacja na temat rozstrzygnięć nadzorczych Wojewody Świętokrzyskiego dotyczących
Uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień – przeczytał informację na temat rozstrzygnięć
nadzorczych Wojewody Świętokrzyskiego dotyczących Uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego. Następnie
zapytał czy ktoś z państwa Radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie.

/materiał w załączeniu/

Pan Cezary Ciosk – odnosząc się do przedstawionej informacji, powiedział iż w związku z tym że w
trakcie dzisiejszych obrad przewidziane jest podjęcie uchwał w sprawie: odwołania ze stanowiska
Sekretarza Powiatu Skarżyskiego i powołanie nowego Sekretarza wnosi, aby Rada zrezygnowała z
przysługującego prawa wniesienia skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego.



Radny Janusz Borowiec – przedstawił stanowisko Klubu Radnych Porozumienia Prawicy dot.
odwołania i powołania Sekretarza Powiatu.

/wystąpienie w załączeniu/

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień - poddał pod głosowanie – wniosek Radnego – Cezarego
Cioska – o niewnoszenie skargi do Naczelnego Sądu Administracyjnego na rozstrzygnięcie nadzorcze
dot. odwołania i powołania Sekretarza Powiatu.

Wniosek został przez Radę przyjęty w głosowaniu:

Za – 17 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymało się od głosu – 3 radnych

Ad.pkt. 5. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

W tym punkcie sesji głos zabrał Radny January Lewandowski, który odniósł się do sprawy poręczeń
długoterminowych dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej. Powrócił do kwestii
uchylenia przez RIO Uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego dotyczącej udzielenia poręczeń
długoterminowych dla Zespołu Opieki Zdrowotnej, podkreślając iż taka sama uchwała została podjęta
przez powiat starachowicki i nie została uchylona.. Poinformował, iż Rada Powiatu w poprzedniej
kadencji poświęciła kilkanaście miesięcy pracy na zmianę organizacji ochrony zdrowia w powiecie
skarżyskim. Podkreślił, iż po 4 latach uprzedniej kadencji Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-
Kamiennej przestał przynosić straty, a jego działalność przynosi zysk. Nierozwiązaną kwestią jest
zadłużenie, które narosło latami i nie dotyczy jedynie naszego ZOZ, ale wielu w całej Polsce. Sprawą
pierwszorzędną aby ochrona zdrowia w powiecie skarżyskim mogła spełniać swoją funkcję dla
mieszkańców jest sprawa restrukturyzacji zadłużenia. Naszym zdaniem forma przystąpienia do spółki
Inwest BOND i przeprowadzenia restrukturyzacji w ten sposób była najbardziej korzystna dla powiatu.
W związku z powyższym zapytał jakie działania Zarząd Powiatu zamierza podjąć w celu
restrukturyzacji zadłużenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej
Drugą sprawą, którą poruszył w swojej wypowiedzi jest kwestia inwestycji „szpital kolejowy w
budowie”. Przypomniał, że w poprzedniej kadencji Starosta Skarżyski podpisał porozumienie z
przedstawicielami rządu na dokończenie budowy szpitala kolejowego. Ponieważ nie udało się tego
zapisu w kontrakcie utrzymać, zapytał Starostę jakie działania Zarząd zamierza podjąć aby zrealizować
tę inwestycję i dokończyć budowę szpitala. Wyraził zadowolenie, iż Zarząd kontynuuje prace
rozpoczęte w poprzedniej kadencji dotyczące budowy obwodnicy Skarżyska.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień – podziękował za wystąpienie i poinformował, iż
odpowiedzi udzieli Starosta Skarżyski w punkcie 7 porządku obrad.

Ad. pkt. 6. Wystąpienia zaproszonych gości.

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Prezes Fundacji „Daj Szansę” – Pani Władysława Kuźnia, która informując zebranych o działalności
statutowej Fundacji, powiedziała iż została ona powołana przez 49 Fundatorów Założycieli, wśród
których znaleźli się przedstawiciele samorządów gminnych i powiatowych oraz środowisk



oświatowych. Celem statutowym Fundacji jest niesienie wszechstronnej pomocy młodzieży z terenu
powiatu skarżyskiego, szczególnie uzdolnionej i osiągającej znaczące efekty w różnych dziedzinach:
naukowej, artystycznej, literackiej sportowej oraz wspieranie i promowanie wszelkich inicjatyw
lokalnych o charakterze ponadgminnym w zakresie działalności edukacyjnej, artystycznej, kulturalnej , a
także wydawniczej związanej z historią i tradycją Regionu Świętokrzyskiego. Poinformowała o
osiągnięciach i planach Fundacji. Dodała, iż stopień realizacji celów Fundacji zależy od zgromadzonych
środków finansowych. W związku z powyższym zwróciła się z prośbą o wsparcie działań Fundacji i
pomoc finansową. Podziękowała Staroście i Przewodniczącemu Rady za umożliwienie korzystania z
pomieszczeń biurowych oraz sprzętu Starostwa. Zaprosiła wszystkich obecnych na koncert
charytatywny Fundacji, który odbędzie się 9.02.br. w Szkole Muzycznej w Skarżysku-Kamiennej.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień podziękował Pani Władysławie Kuźni – Prezesowi
Fundacji – za wielkie zaangażowanie w rozwój i działalność Fundacji. Następnie poprosił o zabranie
głosu Pana Zbigniewa Zaborskiego – Przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w
PKS w Skarżysku-Kamiennej.

Pan Zbigniew Zaborski – jako Przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „S” w PKS w Skarżysku-
Kamiennej zwrócił się z prośbą i apelem do Zarządu Powiatu o przeszacowanie stawki za wieczyste
użytkowanie gruntów z 3% na 1%, co byłoby znaczącym wsparciem dla zakładu. Poinformował o
zaległościach z tytułu wieczystego użytkowania gruntów, które wynoszą 3 tys. zł. prosząc o umorzenie
tej kwoty. Zwrócił się także z prośbą o umożliwienie płatności bieżących zobowiązań z tytułu
wieczystego użytkowania gruntów na koniec roku, co stworzy szansę na dalsze utrzymanie firmy.
Poprosił Starostę o pomoc w rozmowach z Wojewodą Świętokrzyskim, na temat sprywatyzowania PKS
jednak nie przez upadłość.
W drugiej części wystąpienia poprosił o pomoc w finansowaniu imprez sportowych oraz umieszczeniu
w terminarzu imprez sportowych dotowanych przez Starostwo Zimowej Akademii Karate, która cieszy
się dużą popularnością wśród dzieci i młodzieży z terenu powiatu.

Pan Jan Janiec - zwrócił się z zapytaniem do Radnego Dariusza Ledziona – czy prawdą jest, że na
posiedzeniu Komisji Rewizyjnej po otrzymaniu rozstrzygnięcia nadzorczego dot. uchylenia uchwały o
odwołaniu Sekretarza Powiatu stwierdził Pan, iż nie zjawiam się w pracy i mam nieobecności. Co
Panem kierowało, że pan użył takiego stwierdzenia.

Pan Edward Jaworski – Wiceprezes Zarządu Związku Inwalidów Wojennych – odniósł się do złego
funkcjonowania służby zdrowia na terenie powiatu skarżyskiego. Wyraził niezadowolenie z obecnego
stanu rzeczy. Stwierdził, iż dyrektor Okła stale narzeka na brak pieniędzy na opiekę zdrowotną, a
pieniądze ma jedynie na konsultacje w Łodzi. Następnie powrócił do sprawy poruszanej na poprzedniej
sesji Rady Powiatu dotyczącej poręczenia kredytu dla ZOZ. Ponieważ odmówiono Dyrektorowi Okle
poręczeń, znalazł on rozwiązanie nawiązując kontakty z bankiem amerykańskim, który takiego kredytu
udzieli pod zastaw szpitala i będzie ściągał odsetki do kasy w Ameryce. Dodał, iż w niedługim czasie
okaże się, że dyrektor Okła „przefirmanii” i tę pożyczkę. Porównał tę sytuację do sprzedaży ciepłowni
Niemcowi.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień – poprosił o skrócenie wypowiedzi i nie dokonywanie
ocen.

Radny January Lewandowski – zwrócił się do Pana Przewodniczącego, aby nie zezwalał na rzucanie
obelg, oszczerstw i jawnego kłamstwa.

Ad. pkt. 7. Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje, wnioski i zapytania.



Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – w swoim wystąpieniu podkreślił, iż najważniejsze są
czyny ponieważ bez względu na to co byśmy nie mówili, jak nie argumentowali i nie udowadniali
najważniejszy jest czyn. Następnie odniósł się do sprawy poruszanej przez Radnego Januarego
Lewandowskiego tj. poręczenia kredytu dla ZOZ. Podkreślił, iż Firma INWEST BOND była nietrafną
decyzją ponieważ jej działalność była najprawdopodobniej nie do końca legalna. Dodał, iż jako Starosta
nigdy nie odmówi poręczenia kredytu jednak musi widzieć, że takie działanie przyniesie określony
skutek. Następnie poinformował o zadłużeniu ZOZ, stwierdzając iż długi w szpitalu emitowane są od
nastu lat i tak: w roku 1999 zadłużenie wyniosło 954 tys. zł, w roku 2000 – 2 750 000zł, a w roku 2001
-7,5 mln. W związku z powyższym zapytał czy w tej sytuacji jest realna szansa, na spłacanie przez tę
jednostkę rat z odsetkami w wysokości 4-5 mln rocznie. Wyraził obawy, że nie jest to możliwe.
Podkreślił, iż do tematu zadłużenia szpitala podchodzi poważnie dlatego też prowadzi rozmowy z
dyrektorem Okłą i dyrektorem Jasińskim szukając rozwiązania, które wymaga pracy. Z całą
stanowczością oświadczył, iż jako Starosta nie narazi społeczności lokalnej na pochopną i nierozważną
decyzję. W kolejnej części wystąpienia poinformował o wizycie w Starachowicach, gdzie odbywał się
Konwent Starostów. Przekazał pozytywne wrażeniem z rozwoju tego miasta. Następnie poprosił o
kierowanie się w swoich działaniach interesem miasta i powiatu oraz zasadą aby nie burzyć ale
budować. Burzyć w oparciu o uchwały nieistotne a budować o uchwały istotne. Na koniec swojej
wypowiedzi stwierdził, iż życzyłby sobie abyśmy przy takiej uchwale, która nie rodzi żadnych
konsekwencji dla społeczeństwa a powodowoduje tylko odejście jednego człowieka, nie burzyli
równowagi natomiast zastanowili się i podjęli merytoryczną rozmowę nad uchwałami które rzutować
będzie na wiele lat, przytoczył tu przykład uchwały o budowie hali w Suchedniowie.

Prowadzący obrady ogłosił 15 minutową przerwę w sesji.

Ad. pkt. 8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

Ad. pkt.8.ppkt. 1 – Delegowania przedstawicieli Rady Powiatu Skarżyskiego do pracy w komisji
bezpieczeństwa i porządku

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu – Panią
Mariannę Ślusarczyk o przedstawienie projektu uchwały w sprawie: delegowania przedstawicieli Rady
Powiatu Skarżyskiego do pracy w komisji bezpieczeństwa i porządku.

Pani Marianna Ślusarczyk - przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie. Uzasadniając
stwierdziła, iż podjęcie tej uchwały jest zgodne z art. 38a ustawy o samorządzie powiatowym, na
podstawie którego komisję bezpieczeństwa i porządku tworzy się w celu realizacji zadań Starosty w
zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w
ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Dodała, iż na podstawie ust. 5
pkt. 2 tego artykułu w skład komisji wchodzi dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu
dlatego też podjęcie przedstawionej uchwały jest zasadne.

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień poprosił o zgłaszanie kandydatów do pracy w komisji
bezpieczeństwa i porządku.

Członek Zarządu – Radny Jerzy Żmijewski – zgłosił kandydaturę Radnego Dariusza Ledziona, który
wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny January Lewandowski – w imieniu Klubu Radnych Porozumienie Prawicy zgłosił kandydaturę



Radnego Stanisława Głowackiego, który wyraził zgodę.

Radny Cezary Ciosk – zgłosił Pana Stanisława Kopcia, jako kandydata do pracy w komisji
bezpieczeństwa i porządku, który wyraził zgodę na kandydowanie.

W związku z tym, iż nie zgłoszono innych kandydatów Przewodniczący obrad – poddał pod głosowanie
zgłoszone propozycje.

Za delegowaniem Radnego Dariusza Ledziona do pracy w komisji bezpieczeństwa i porządku
głosowało – 13 radnych
Przeciw – 5 radnych
Wstrzymało się od głosu – 2 radnych

/kandydatura przyjęta/

Za delegowaniem Radnego Stanisława Głowackiego do pracy w komisji bezpieczeństwa i porządku
głosowało – 6 radnych
Przeciw – 13 radnych
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

/kandydatura odrzucona/

Za delegowaniem Radnego Stanisława Kopcia do pracy w komisji bezpieczeństwa i porządku
głosowało – 17 radnych
Przeciw – 2 radnych
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

/kandydatura przyjęta/

Wiceprzewodnicząca – Pani Marianna Ślusarczyk – przeczytała projekt uchwały wraz z
wprowadzonymi nazwiskami.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień, zapytał czy ktoś z Przewodniczących Komisji lub
Radnych chciałby jeszcze zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. Ponieważ nie
zgłoszono żadnych wniosków poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych
Przeciw głosowało – 4 radnych
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: delegowania przedstawicieli Rady Powiatu Skarżyskiego do pracy w komisji
bezpieczeństwa i porządku została przyjęta uzyskując kolejny numer V/20/2003

Radny Janusz Borowiec – zapytał Starostę czy wśród 3 osób, które deleguje Starosta do pracy w komisji
bezpieczeństwa i porządku są przedstawiciele samorządów gminnych.

Ad.pkt.8.ppkt. 2 – Wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego
za 200 rok w Obwodzie Lecznictwa Kolejowego s.p.zo.z. w Skarżysku-Kamiennej

Wicestarosta Powiatu – Radny Wiesław Gnat - przedstawił projekt uchwały w tej sprawie. Uzasadniając



projekt uchwały stwierdził, iż sprawozdanie finansowe OLK za rok 2002 podlega badaniu przez
biegłego rewidenta zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy o rachunkowości, ponieważ OLK spełnia dwa z
trzech warunków tj. średnioroczne zatrudnienie w przeliczeniu na pełny etat wyniosło co najmniej 50
osób oraz suma aktywów bilansu na koniec roku obrotowego stanowiła równowartość w walucie
polskiej co najmniej 2 500 000 EURO. Rada Powiatu jako organ zatwierdzający sprawozdanie
finansowe zgodnie z Art. 66 ust. 4 ustawy o rachunkowości wybiera biegłego rewidenta
przeprowadzającego badanie sprawozdania finansowego.

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień – zapytał czy ktoś z Przewodniczących Komisji lub radnych
chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały. Ponieważ nie zgłoszono żadnych
wniosków ani uwag Przewodniczący poddał pod go pod głosowanie.

Uchwała w sprawie: wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania
finansowego za 2002 rok w Obwodzie Lecznictwa Kolejowego s.p.zo.z. w Skarżysku-Kamiennej
została przez Rade przyjęta jednogłośnie uzyskując numer V/21/2003.

Ad.pkt.8.ppkt. 3 – Powołania komisji egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia egzaminu dla
nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy

Wicestarosta Powiatu – Radny Wiesław Gnat - przedstawił projekt uchwały w tej sprawie, prosząc
jednocześnie o wprowadzenie autopoprawki. Zgłoszona autopoprawka polega na wykreśleniu w § 1
dotychczasowej treści pkt. 3 i 4 a wpisaniu konkretnych nazwisk, a mianowicie:
3. Barbara Pająk – ekspert z listy Ministra Edukacji Narodowej i Sportu,
4. Hanna Miernik - ekspert z listy Ministra Edukacji Narodowej i Sportu,
5. Janina Ewa Płaska - ekspert z listy Ministra Edukacji Narodowej i Sportu,
6.Małgorzata Urynek – przedstawiciel związku zawodowego wskazany we wniosku nauczyciela.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień – zapytał czy ktoś z Przewodniczących Komisji lub
radnych wnosi do przedstawionego projektu wnioski, uwagi lub zapytania. Ponieważ radni nie zgłosili
chęci zabrania głosu Przewodniczący poddał go pod głosowanie.

Uchwała w sprawie: powołania komisji egzaminacyjnej w celu przeprowadzenia egzaminu dla
nauczyciela kontraktowego ubiegającego się o awans zawodowy została przyjęta jednogłośnie,
uzyskując Nr II/22/2003

Ad. pkt.8.ppkt. 4 – Zmiany uchwały Nr/36/99 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 25 lutego 1999 roku
w sprawie: przystąpienia do Związku Powiatów Polskich.

Projekt powyższej uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Wiceprzewodnicząca Rady – Pani
Marianna Ślusarczyk.

Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień – zapytał czy ktoś z Przewodniczących Komisji lub radnych
chciałby zabrać głos w sprawie przedłożonego projektu uchwały.

W powyższej sprawie głos zabrał:

Radny Janusz Borowiec – zwrócił uwagę na zaparafowanie projektu uchwały 13.01.2003r. przez Panią
Annę Odzienkowską jako Sekretarza Powiatu mimo, że rozstrzygnięcie nadzorcze uchyliło uchwałę o
powołaniu jej na stanowisko Sekretarza z dniem 9.01br. Następnie zgłosił wniosek aby delegatem



powiatu skarżyskiego do Związku Powiatów Polskich był Radny January Lewandwski, który był
Przewodniczącym Rady Powiatu w poprzedniej kadencji i jako doświadczony samorządowiec
odciążyłby z obowiązków Starostę. Ponadto zgłosił wniosek o wykreślenie § 2 z przedstawionego
projektu uchwały.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień - zgłoszone wnioski poddał pod głosowanie.

1) wniosek aby delegatem powiatu skarżyskiego do Związku Powiatów Polskich był Pan January
Lewandowski został odrzucony wynik głosowania przedstawia się następująco:

Za przyjęciem wniosku głosowało – 7 radnych
Przeciw głosowało – 13 radnych
Głosów wstrzymujących – 0

2) wniosek o wykreślenie § 2 został przez Radę przyjęty w głosowaniu:

Za przyjęciem wniosku głosowało – 8 radnych
Przeciw głosowało – 3 radnych
Wstrzymały się od głosu – 3 osoby

Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie uchwałę wraz z przyjętą poprawką.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15 radnych
Przeciw głosowało – 3 radnych
Wstrzymało się od głosu – 2 radnych

Uchwała w sprawie: Zmiany uchwały Nr/36/99 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 25 lutego 1999 roku
w sprawie: przystąpienia do Związku Powiatów Polskich została przyjęta, uzyskując Nr V/23/2003

Ad. pkt.8.ppkt. 5 – odwołania ze stanowiska Sekretarza Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień poprosił Starostę Skarżyskiego – Pana Łukasza
Wojciechowskiego o zabranie głosu.

Starosta Skarżyski - Pan Łukasz Wojciechowski – w związku z rozstrzygnięciem nadzorczym
uchylającym uchwały o odwołaniu i powołaniu Sekretarza Powiatu zgłosił ponownie wniosek o
odwołanie Sekretarza przedstawiając projekt uchwały w tym zakresie.

W sprawie przedstawionego projektu głos zabrali:

Radny Cezary Ciosk – odniósł się do wniosku przyjętego na posiedzeniu Komisji Oświaty dotyczącego
zmiany treści § 1. Z informacji jakie uzyskał wynikało, iż Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku
Komisji, natomiast projekt uchwały w wersji przedstawionej przez Pana Starostę nie uwzględniał tej
poprawki. W związku z powyższym poprosił o wyjaśnienie.
Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski – poinformował Radę, iż wniosek Komisji Oświaty
nie został przez Zarząd uwzględniony.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag ani wniosków Przewodniczący Rady - Pan Wiesław Stępień –



poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 13 radnych
Przeciw głosowało – 6 radnych
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: odwołania ze stanowiska Sekretarza Powiatu Skarżyskiego została przyjęta,
uzyskując Nr V/24/2003

Ad.pkt.8.ppkt.6 – Powołania na stanowisko Sekretarza Powiatu Skarżyskiego

Starosta Skarżyski - Pan Łukasz Wojciechowski – przedstawił wniosek o powołanie na stanowisko
Sekretarza Powiatu Skarżyskiego – Pani Anny Odzienkowskiej, przedkładając jednocześnie projekt
uchwały w tej sprawie. Uzasadniając kandydaturę Pani Anny Odzinkowskiej na to stanowisko
przedstawił jej krótką charakterystykę.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień – zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w
sprawie przedłożonego projektu uchwały.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag ani wniosków, Prowadzący obrady – Pan Wiesław Stępień,
przegłosował projekt uchwały w sprawie: powołania na stanowisko Sekretarza Powiatu Skarżyskiego.

Za przyjęciem głosowało – 14 radnych
Przeciw głosowało - 3 radnych
Wstrzymało się od głosu – 3 radnych

Uchwała w sprawie: powołania na stanowisko Sekretarza Powiatu Skarżyskiego została przyjęta,
uzyskując Nr V/25/2003

Ad.pkt.8.ppkt.7 – Przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2003

Projekt uchwały w powyższej sprawie przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Ireneusz
Syryjczyk. Prosząc o naniesienie następujących autopoprawek do projektu: w tytule uchwały słowo
„przyjęcia” zastąpić „zatwierdzenia”, natomiast w załączniku wykreślić w pozycji trzeciej Samodzielny
Publiczny i zmienić termin kontroli ZOZ z „kwiecień-maj” na „luty-marzec”.
Następnie przeczytał całość uchwały z wprowadzonymi autopoprawkami.
Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień zapytał czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos w
sprawie przedłożonego projektu uchwały.

W powyższej sprawie głos zabrał:

Radny January Lewandowski – zapytał z czego wynika przesuniecie terminu kontroli Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej z kwietnia na luty oraz czy właściwym jest nagromadzenie
terminów kontroli w lutym i marcu w sytuacji gdy kwiecień byłby miesiącem wolnym. Czy w związku
z powyższym Komisja Rewizyjna będzie w stanie przeprowadzić kontrole starannie i rzetelnie.

Pan Ireneusz Syryjczyk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – odnosząc się do powyższej
wypowiedzi poinformował, że na posiedzeniu Komisji ustalono wstępnie zespoły do przeprowadzenia
kontroli w poszczególnych placówkach i nie będzie problemu z ich przeprowadzeniem. Dodał ponadto,
iż przesunięcie terminu kontroli ZOZ wynika z niepokojących informacji o stanie finansowym tej



jednostki oraz o wstrzymaniu dostarczania żywności do szpitala.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych innych uwag ani wniosków, Prowadzący obrady – Pan Wiesław
Stępień, poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zatwierdzenia planu kontroli Komisji
Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na rok 2003

Za przyjęciem uchwały głosowało – 19 radnych
Głosów przeciwnych - 0
Wstrzymał się od głosu – 1 radny

Uchwała w sprawie: zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Skarżyskiego na
rok 2003 została przyjęta, uzyskując Nr V/26/2003

Ad. pkt. 9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień – zapytał czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos w tym
punkcie.

Radny Stanisław Głowacki – zwrócił się z prośbą do Starosty aby nie imputować nikomu, że nie działa
w interesie miasta i powiatu. Zapewnił, że zawsze kieruje się interesem miasta i powiatu. Przytoczył
przysłowie, że każdy sądzi wedle siebie. W dalszej części swojego wystąpienia stwierdził, iż wybory
samorządowe 2002-2006 wygrali radni Porozumienia Prawicy, jednak nie na tyle by sprawować władzę
w powiecie. Podkreślił, iż w swoich działaniach kierują się oni uczciwością i praworządnością.
Powiedział, że wie iż Starosta Skarżyski – Pan Łukasz Wojciechowski pełni odpowiedzialne funkcje w
partii, która sprawuje władzę na naszym terenie, w związku z tym poprosił Starostę o zapewnienie, że
nie grozi nam żadne powiązanie z mafią. Odnosząc się do wypowiedzi Pana Jaworskiego oznajmił, że
nie pozwoli na obrażanie siebie ani żadnego z przyjaciół. Dodał, iż możemy krytykować działania ale
nie pozwoli na rzucanie obelg. Zwracając się do Przewodniczącego Rady Powiatu powiedział, iż
pełnienie tej funkcji do nie tylko zaszczyt ale również obowiązek dbania o godność i szacunek radnych.
Pochwalił działanie Przewodniczącego podkreślając, że dziś po raz pierwszy zwrócił uwagę
występującemu gościowi. Poprosił o udostępnienie Klubowi Radnych Porozumienia Prawicy listy gości
zaproszonych.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień – podziękował za wystąpienie prosząc jednocześnie aby
wolne wnioski i oświadczenia radnych były konkretne i nie nawiązywały do polityki.

Starosta Skarżyski - Pan Łukasz Wojciechowski – odpowiedział Radnemu Januszowi Borowcowi
przedstawiając skład komisji bezpieczeństwa i porządku. Następnie odnosząc się do wypowiedzi Pana
Głowackiego podkreślił, iż nikomu na tej sali nie imputował nieuczciwości oraz nie reprezentowania
interesów społecznych. Poruszył sprawę zaskarżonych uchwał w sprawie odwołania i powołania
Sekretarza Powiatu, stwierdzając, iż właśnie ratując i reprezentując interes społeczny będziemy musieli
wypłacić dużą ilość pieniędzy jednej osobie.
Następnie odniósł się ogólnie do polityki w naszym państwie i trendów związanych z przynależnością
partyjną. Przypomniał Radnemu Stanisławowi Głowackiemu, iż razem byli w jednej partii. Dodał, że
wszelkie uwagi kierowane pod swoim adresem uznaje na czystą złośliwość.

Ad. pkt. 10. Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wiesław Stępień stwierdził, że porządek piątej Sesji Rady Powiatu



Skarżyskiego został zrealizowany w całości.

Podziękował radnym za przybycie i aktywny udział w dzisiejszych obradach. Podziękował również
gościom zaproszonych oraz wszystkim osobom, które zechciały towarzyszyć Radzie w dzisiejszej sesji.
Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły 'Zamykam V
- tą Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego'.
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